
Decretazione n. 2019.0000593 autorizzata il 05 novembre 2019

Oggetto: Sostituzione gruppo di continuità a servizio dei server in
fabbricato 13 - CIG Z532A4A728

Considerato che a fine anno si esaurisce il ciclo di vita utile di alcune componenti dell’UPS
presente nella sala server ADSPMAS;
visto che, per poter garantire una corretta operatività dell’apparato e di conseguenza dei server
a questo collegati, bisognerebbe almeno sostituirne i condensatori al costo preventivato (2018)
di € 2.475,00 + IVA;
valutato che comunque bisognerebbe rinnovare anche per il 2020 e successivi l’apposito
contratto di assistenza del costo di circa € 1.000,00/anno + IVA;
A seguito di attenta ed aggiornata valutazione dei nuovi carichi necessari a garantire la
continuità operativa dei server nel datacenter aggiornato, per il tempo minimo utile alle
obbligatorie attività di gestione e per garantire l’integrità dei dati;
Considerato che l’apparato ha comunque più di 10 anni e non è efficiente quanto gli stessi
prodotti più recenti;
visto quanto disponibile sul mercato e le proposte ricevute da alcuni operatori leader del settore;
verificato che è possibile acquistare sul MEPA la migliore soluzione per quanto ritenuto
necessario e cioè:
- N. 1 APC SMART-UPS SRT 3000VA;
- N. 2 APC SMART-UPS SRT 96V 3KVA BATTERY PACK
- Spese di trasporto ed installazione
visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019, adottato con Delibera del Comitato
Portuale n. 6 del 29 ottobre 2018;
dato atto che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
con particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione, ed al divieto di
artificioso frazionamento della spesa;
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A) del D.Lgs 50/2016 ed in conformità dell’art. 57 del
regolamento interno,
DETERMINA
di autorizzare sul MEPA l’acquisto di quanto su indicato;
di disporre che l’importo massimo spendibile dall’Ente nell’ambito della su menzionata
fornitura sia stimabile in complessivi € 4.500,00 + IVA;
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 5.490,00 al capitolo
212.40 del bilancio 2019;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre2012.

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 5.490,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2019 212.40 2019.00006287 Z532A4A7
28 5490.00 Acquisto di mobili e

macchine per ufficio
Impegno generale

6287/2019

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 05 novembre 2019

Pagina 2 di 2


